
2

“

, ...Předkládací list ke smlouvě č. 2010/05462/KH/OSM

■ Osoba oprávněná k
podpisu:

Funkce: hejtman Jméno: ing. Martin Tesařík

Předkládá odbor: KH

Druhá smluvní strana: Altis ski tour o.s.

IČ: 27048632 DIČ: bank.účet:

PSČ: 77900Ulice: I.P. Pavlova 738/116 Obec: Olomouc 9

Předmět smlouvy: Smlouva o nájmu rolby na úpravu běžeckých lyžařských tratí Altis ski tour o.s.

Smlouva o nájmuDruh smlouvy:

Důvod uzavření smlouvy: usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/54/3/2010 ze dne 13.12. 2010

Připomínky ke smlouvě poskytl:

OE ANO/NE Tyto zapracovány: ANO/NE

OMP ANO/NE Tyto zapracovány: ANO/NE

ANO/NE Tyto zapracovány: ANO / NE

Důvod pro nezapracování připomínek:

Výše uvedené údaje potvrzuji a garantuji, že dotčená smlouva je řádně zpracována a připravena k podpisu:

Jméno vedoucího odboru: Ing. Luděk Niče

Podpis:

Dne:

Předáno k podpisu oprávněné osobě dne: 13.12. 2010

Smlouva předána k evidenci dne: Podpis osoby odpovědné za centrální evidenci:

1 / 1V.20100513 15.12.2010 16:44šj$



4

Předběžná řídící kontrola 2010/05462/KH/OSM

Druhá smluvní strana: Altis ski tour o.s.

IČ: 27048632 DIČ: bank.účet:

Ulice: I.P. Pavlova 738/116 Obec: Olomouc 9

Předmět smlouvy: Smlouva o nájmu rolby na úpravu běžeckých lyžařských tratí Altis ski tour o.s.

Druh smlouvy: Smlouva o nájmu

Důvod uzavření smlouvy: usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/54/3/2010 ze dne 13.12. 2010

Poznámka:

Typ platnosti: Doba určitá

Financování od-do: 2011 -2021

Částka celkem: 1 100,00 CZK

Rozpis částky na roky: rok _částk;§

Ml
oooji
o.oo m
0,00 \im
a*
0’00 «

o.oo m

výr
2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020 0,00 m

Wl
■I-

2021

V;

Rozpočtová skladba:

§ POL ZJ UZ ORJ ORG částkg

Osoba zodpovědná za věcnou a
formální správnost: Mgr. Stojan

Podpis:Dne:

Dne: VíPříkazce operace: Podpis:

Dne:Správce rozpočtu: Podpis:

v.20100513 1 / 1 15.12.2010 16:43;$|



o nájmu movité věci

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Mart

Bankovní spojení: č.ú.
(dále jen: pronajímat

a

Altis ski tour o.s.

I.P. Pavlova 738/116, 779 00 Olomouc - Nová Ulice
IČ: 27048632

Občanské sdružení vedené v rejstříku Ministerstva vnitra České republiky pod č.j.
VS/1 -1/65852/06-R

Zastoupené: Mgr. Davidem Kestlem, předsedou sdružení
Bankovní spojení:č.ú.:

(dále jen: nájemce)

kterou ve smyslu § 663 a násl. občanského zákoníku uzavírají smluvní strany
uvedené výše:

I. Předmět nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem sněžného pásového vozidla
PistenBully 100 (s VIN kódem: WKU4821MA9L011345) s pracovní šířkou 2,8 m
pro zimní údržbu lyžařských běžeckých tras včetně příslušenství, které tvoří: 1x
sada kombinovaných pásů s ocelovými lištami - šířka pásu 1120 mm, 1x 12
polohová čelní odklízeči radlice, 1x zadní sněhová fréza včetně zařízení pro
vytváření jedné nebo dvou běžeckých stop.

2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do dočasného úplatného
užívání a za podmínek v této smlouvě uvedených sněžné pásové vozidlo
PistenBully 100 (s VIN kódem: WKU4821MA9L011345) s pracovní šířkou 2,8 m
pro zimní údržbu lyžařských běžeckých tras včetně příslušenství, které tvoří: 1x
sada kombinovaných pásů s ocelovými lištami - šířka pásu 1120 mm, 1x 12
polohová čelní odklízeči radlice, 1x zadní sněhová fréza včetně zařízení pro
vytváření jedné nebo dvou běžeckých stop (dále jen „předmět nájmu11) a nájemce
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět nájmu od pronajímatele
do nájmu přijímá. '



3. Veškeré movité příslušenství sněžného pásového vozidla PistenBully 100 (s VIN 
kódem: WKU4821MA9L011345) s pracovní šířkou 2,8 m pro zimní údržbu 
lyžařských běžeckých tras je součástí předmětu nájmu jako celek.

4. Předmět nájmu je nájemce oprávněn užívat výhradně k údržbě lyžařských 

běžeckých tras v Jeseníkách uvedených ve čl. I. odst. 5 této smlouvy.

5. Předmět nájmu bude nájemce užívat pouze na základě a v souladu s touto 
smlouvou o nájmu movité věci a v souladu se smlouvou o partnerství a 
vzájemné spolupráci, kterou nájemce dne 13. 12. 2010 uzavřel s Jeseníky - 
Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244. Tato 

smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci je nedílnou Přílohou č. 1 této 
smlouvy o nájmu movité věci. Nedílnou součástí uvedené smlouvy o partnerství a 

vzájemné spolupráci je příloha č. 1, obsahující specifikaci udržovaných 
běžeckých lyžařských tras, pro jejichž údržbu bude předmět nájmu užíván. 
Předmět nájmu bude nájemcem užíván výhradně k údržbě lyžařských běžeckých 
tras uvedených v příloze č. 1 již výše uvedené smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci a nesmí být používán k jinému účelu. Nájemce není oprávněn užívat 
předmět nájmu k jinému účelu a za jiných podmínek, než stanoví tato Smlouva o 
nájmu movité věci, čl. I. odst. 4 a 5.

6. Nájemce není oprávněn užívat předmět nájmu k jinému účelu a za jiných 
podmínek, než stanoví tato Smlouva o nájmu movité věci, čl. I. odst. 4 a 5.

7. Kfyzickému předání předmětu nájmu dojde ke dni 13. 12. 2010. O předání a 
převzetí předmětu nájmu bude vyhotoven písemný protokol, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

II. Doba nájmu

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 13. 12. 2010 do 1.4. 2021.

III. Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je oprávněn požadovat po nájemci přístup k předmětu nájmu za účelem 
kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným způsobem. Nájemce je povinen 
pronajímateli umožnit provedení kontroly.

IV.Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce má povinnost užívat předmět nájmu řádně a s náležitou péčí řádného 
hospodáře.

2. Nájemce není oprávněn umožnit využívání předmětu nájmu třetí osobě. Do 

případného podnájmu je možné předmět nájmu poskytnout pouze po písemném, 
předchozím a výslovném souhlasu pronajímatele.

3. Přenechá-li nájemce předmět nájmu do podnájmu v rozporu s touto smlouvou, 
nebo použije-li nájemce předmět nájmu v rozporu s článkem I. odst. 4 a 5 a 
s článkem IV. odst. 2 této smlouvy, má pronajímatel právo od smlouvy odstoupit a 

nájemci vzniká povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: 
pětsettistíckorunčeských).

4. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda a aby 
jeho užíváním nebyla způsobena škoda.



5. Nájemce je povinen zabezpečit, aby nedošlo k nadměrnému opotřebení předmětu
najmu v důsledků jeho užívání v rozporu s účelem sjednaným v této smlouvě
nebo kjeho poškození. Nájemce je si vědom toho, že odpovídá za škody
způsobené třetími osobami, kterým umožnil k předmětu nájmu přístup nebo jeho
užívaní. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku.

6. Nájemce odpovídá za úhradu veškerých nákladů spojených s užíváním předmětu
^aiemce Je povinen na své náklady předmět nájmu pojistit (havarijní

pojištěni) a neprodleně vždy doložit pronajímateli fotokopii účinné smlouvy o
havarijním pojištění. Smluvní strany se dále dohodly, že náklady, které
pronajímateli vzniknou z titulu úhrady pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
(povinné ručení) za předmět nájmu, uhradí nájemce pronajímateli neprodleně
ruče ^)° predložení smiouvy 0 pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (povinné

7. Nájemce je povinen umístit na sněžné pásové vozidlo uvedené v ČI. I. odst. 1 této
smlouvy logo Olomouckého kraje přiměřené velikosti a nápis: Údržbu lyžařských
běžeckých tras pro vás zajišťuje Olomoucký kraj. Nájemce je dále povinen
uvádět, ze Olomoucký kraj zajišťuje údržbu lyžařských běžeckých tras a k této
informaci vždy připojit logo Olomouckého kraje a to na svých případných

tovychfrankách, ve svých případných propagačních materiálech týkajících
údržby běžeckých lyžařských tras, ve svých výročních zprávách, jestliže nájemce
vyrocm zprávy vydává a při svém kontaktu s médii v souvislosti s údržbou
běžeckých lyžařských tras.

8. Pronajímatel uděluje nájemci souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého
kraje způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. IV. odst. 7. této smlouvy.

V. Údržba a opravy předmětu nájmu

1. Údržbu předmětu nájmu a veškeré jeho opravy hradí a zajišťuje nájemce na své
naklady a odpovědnost.

2. Nájemce vždy k 30. 6. příslušeného kalendářního roku oznámí písemnou formou
pronajímateli opravy, které byly na předmětu nájmu od posledního podání
takového oznámení provedeny.

3. Nájemce neodpovídá
užíváním.

za opotřebení předmětu nájmu způsobené jeho řádným

4. Poškození, ztrátu nebo zničení předmětu nájmu nebo kterékoli součásti předmětu
najmu je nájemce povinen bez zbytečného odkladu ohlásit
Odpovědnost nájemce za způsobenou škodu tím není dotčena

pronajímateli.

VI. Nájemné

1. Strany této smlouvy se dohodly, že nájemce je povinen platit nájemné
za pronájem předmětu nájmu ve výši 100,- Kč vč. DPH ročně.

2. eno bezhotovostně převodem na účet pronajímatele č.
vedeného u KB pobočka Olomouc, vždy do 31 l
řního roku. Dnem úhrady je den připsání částkv

pronajímatele. 3
na účet

VII. Skončení nájmu

1. Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán.



2. Nájem je možné rovněž ukončit dohodou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že nájem lze ukončit také výpovědí kterékoli ze
stran smlouvy, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného
vyhotovení výpovědi druhé straně smlouvy.

4. Nájemce je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení nájmu fyzicky
předat pronajímateli předmět nájmu. O předání a převzetí bude vyhotoven
písemný protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.

Vlil. Závěrečná ustanovení

i

1. Ke změnám této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které
musí být vzestupně očíslovány, odsouhlaseny a podepsány vždy oběma
smluvními stranami.

2. Smlouva je podepsána ve čtyřech vyhotoveních, všechna s platností originálu, z
nichž pronajímatel obdrží tři a nájemce jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní
tajemství a souhlasí s jeho zveřejněním nebo poskytnutím třetím osobám.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/54/3/2010 ze dne 13. 12. 2010.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 13. 12.
2010.

V Olomouci dne 13. 12. 2010 V Olomouci dne 13. 12. 2010

Pronajímatel: Nájemce:

Mgr. David Kestl
předseda sdružení

Olomoucký kraj
Ing. Martin Tesařík



Příloha Č.1 Smlouvy o nájmu movité věci

Uzavřená podle § 51 zákona č.40/1964 Sb. (Občanského zákoníku) ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")

uzavřená mezi

1. Jeseníky-Sdružení cestovního ruchu
se sídlem: Kladská 1,787 01 Šumperk
zastoupeno: Ing. Jakubem Kulíškem, předsedou správní rady, a Ing. Petrem Polákem
místopředsedou správní rady '
IČ: 68923244
Bankovní s
Číslo účtu:

(dálejen„koordinátor") na straně jedné

2. Altis ski tour o.s.
se sídlem: I.P, Pavlova 738/116, 779 00 Olomouc - Nová Ulice
zastoupené: Mgr. Davidem Kestlem
IČ: 27048632
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dálejen„partner") na straně druhé

Článek I.
Účel smlouvy

1. Účelem smlouvy je vytvoření partnerství a úprava vzájemné spolupráce smluvních stran při
zajišťovaní realizace projektu „Bezecke lyžování v Jeseníkách ¥

systému údržby lyžařských bezeckych tras (dále jen „LBT") v Jeseníkách koordinátorem a to za
podmínek touto smlouvou dále stanovených.

2. Cílem projektů a činností uvedených v ČI. I odst. 1 je vytvoření vhodných a atraktivních podmínek

pro provozován, lyžařského bezeckeho sportu a dalších zimních sportů, zapojení cílové skupiny
z rad veřejnosti všech věkových kategorií bez jakéhokoliv omezení v souladu s principy rovného
přístupu, rozšířeni možnosti aktivního tráveni volného času v rekreační oblasti Jeseníků, rozvoj

rUfhU v??enikach,s Přispěním ke zkvalitnění turistické infrastruktury a vytvoření
jednotného informačního systému s nabídkou kvalitních aktuálních informací veřejnosti o
upravovaných bezeckych trasách a okruzích. J

- Sumpersko" (reg. číslo projektu

Článek II.
Předmět smlouvy

1- Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran a vymezení úlohv a
povinnosti smluvních stran, vymezení jednotlivých činností partnera v rámci projektů a činností



koordinátora uvedených v článku I. a zodpovědnosti smluvních stran za jejich realizaci včetně 
úpravy způsobu řízení a finančního zajištění.

2. Smlouvou se určuje rozsah a kvalita činnosti partnera, které vykonává ve prospěch účelu smlouvy 
dle čl. I. této smlouvy a dle pokynů koordinátora a které spočívají v zajištění strojově 
udržovaných lyžařských běžeckých tras dle Přílohy č. 1 této smlouvy, kterou tvoří přesný soupis 
těchto tras.

3. Ostatní vymezení předmětu smlouvy vymezuje čl. IV. této smlouvy.

Článek m.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Koordinátor vykonává v souladu s organizací cestovního ruchu v Olomouckém kraji funkci 
destinačního managementu pro turistický region Jeseníky a za údržbu LBT zodpovídá.

2. Koordinátor se zavazuje vlastními silami a na vlastní náklady:
a) informovat partnera a předávat mu zprávy o průběhu realizace projektů a činností 

uvedených v čl. I odst. 1. a čl. II. této smlouvy;
b) plnit úlohu koordinátora údržby LBT v Jeseníkách spolu s partnerem a poskytovat veškerou 

vhodnou a přiměřenou součinnost partnerovi pro zajištění realizace projektů a činností 
uvedených v čl. I odst. 1. a čl. II. této smlouvy;

c) plnit funkci kontaktní osoby vůči příslušným orgánům Regionu soudržnosti Střední Morava 
a Olomouckého kraje, dále vůči státním orgánům a organizacím, zejména Lesům České 
republiky, s.p., orgánům ochrany přírody a krajiny, zejména Správě CHKO Jeseníky, 
profesním a oborovým sdružením zejména nadregionální úrovně a vůči všem pověřeným 
kontrolním orgánům;

d) zajišťovat finanční prostředky pro úhradu nákladů vyplývajících z realizace této smlouvy, 
přičemž více upravuje čl. V. této smlouvy;

e) provádět jednotnou publicitu a marketing údržby lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách 
v součinnosti s partnerem;

f) zajistit jednotný informační systém monitoringu pohybu vozidel a strojů partnera 
zabezpečujících plnění čl. I. a II. této smlouvy;

g) vyhledávat partnerství a spolupráci s dalšími stranami, které mohou navazovat na účel a 
předmět této smlouvy.

3. Partner vykonává funkci spolupracujícího partnera koordinátora a spolupracuje s koordinátorem 
na bezprostřední realizaci projektů a činností uvedených v čl. I odst. 1. a čl. II. této smlouvy.

4. Partner se dále zavazuje:
a) zajistit pravidelnou údržbu LBT dle čl. II. této smlouvy a poskytnout veškerou součinnost 

koordinátorovi pro plnění povinností a práv uvedených a vyplývajících z čl. III. odst. 1. a 2. 
této smlouvy;

a.l) Pro plnění čl. III. odst. 4. písm. a) této smlouvy se pravidelnou údržbou LBT, 
uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, rozumí strojová úprava lyžařských běžeckých 
tras prováděná partnerem podle aktuální potřeby určené požadavkem na standardní 
a kvalitní zajištění předmětu a účelu této smlouvy a dále dle možností daných 
místními klimatickými podmínkami a s ohledem na ně. Partner se zavazuje upravit 
LBT tak, aby zahrnovala minimálně jednu stopu pro klasický a současně volný styl 
(tzv. bruslení) běhu na lyžích.

a.2) Činnost uvedenou v čl. III. odst. 4., písm. a.l) provádí partner v podzimním, zimním 
a jarním ročním období od okamžiku napadení prvního sněhu, pokud to umožňuje 
mocnost napadeného sněhu (min. cca 30 cm). Tuto činnost provádí partner 
pravidelně alespoň dvakrát do kalendářního týdne a to v případě dostatečné sněhové 
pokrývky, která zaručí, že nedojde k poškození vegetačního krytu včetně keřového a 
stromového patra (min. 30 cm) a to po celém rozsahu LBT dle Přílohy č. 1. V případě 
potřeby provádí tuto činnost partner častěji nebo méně často dle skutečných 
klimatických podmínek v místě údržby LBT a potřeby vyžadující úpravu a to 
v souladu s čl. III. odst. 4., písm. a.l) této smlouvy. Partner plně zodpovídá za 
škody, které způsobí při úpravě lyžařských běžeckých tras;



hmotného majetku^ořízenlholoOTdfnátore^do S, ufa,nove,ními této smlouvy převzetí 

majetku, s tím, že tento majetek uvádí Přtoha ča2tr'téřPraVyi 3 řádn°U SprávU tohoto 
r maéní systém ázemné nákjící dol^^ ^eze^ř^

) pravídefná toiítob^jettoTbSnéS)^^^ Se řádn°l! sprá.vou rozumí zeJména 

co nejšetrnější udržitelnost tohoto h -'LJ*3raY)í ujišťující co nejefektivnější a

M »Sil"S1KS ťřpa^r' iSaKXr""*'

ausr • “
c> rjssisz 'stzzTszzr řrr ^ »■ ***■ss? arxWJřaa ss

formování veřejnosti o aktuálním stavu Sy°LBT-k00rd'nat0ra a3ména

e) prOběžně sledovat a^archTvovaTdata o užLní LBTSV* tét° sml°uvy;

tato data pravidelně nejméně jednou za kalendářní m?r °St' V rumC! v,astn,ch možností a 
5. příslušného kalendářního V s?u,ln,,,J P?k nefcwal^l k 15.

s s ít  1 *■“ d“£ma" ■ ■ís?ísrs'siK?'0i*
knthTjíid, aim)nso^tal)W fií)ména afetn' a daňové doklady,

vyžádají kontrolní orgány/ a splnit další novinmSi7" J?0"*?™®?* ukazatelů, které si

dotace a jejich kontrolních orgánů a pro tento účeHád^'0 zpozadavků Poskytovatelů 
záznamy; y a pro tento ucel radne a samostatně vést potřebné

9)

} sEí?£5^
v souladu s platnými ^ ^

a dalších 
a dále dle 

pro potřebu

Článek IV.
Finanční zajištění projektu

*■ ^-sřs^jaHar*.* "j——*» >•—.* *.smluvní^ strany ji společně vnímají jako službu* TuTnori5?^0-^— 3 vewř?ného sektoro a 
koordinátora. Smluvní strany dále prohiašuií že burinn kz?J,steni zastřešující organizací

.«assr*“*^rwaasr.a5řas ss í
kalendářního^oku^podrobný^soupis^předpcíwádanýc^finan'' k30' 6’ Plného

výdajů partnera spojených s plněném závaztóVpIWaifcfch z tétí p?třebných k “hradě

3. sqnsras KrssBssaaars*
V součtu finanční částku vyšší než 1700 - S íslow tni ,ko.ord'natorefTi nesmí představovat

' KC Cstovy-.jedentisicsedmsetkomnčeských") bez daně



z přidané hodnoty (DPH) na 1 km (slovy: „jedenkilometr") udržovaných LBT dle Přílohy č. 1 na 
jeden kalendářní rok.

4. Koordinátor se zavazuje uhradit partnerovi výdaje spojené s plněním této smlouvy do maximální 
výše stanovené čl. IV. odst. 3. této smlouvy a to na základě daňového dokladu, faktury, kterou 
vystaví partner koordinátorovi na základě této smlouvy a s odkazem na tuto smlouvu vždy do 10. 
1. kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém vznikly partnerovi náklady, 
které požaduje k úhradě koordinátorem a které stanovil dle čl. IV. odst. 2., a to s dobou 
splatnosti 14 dní. Součástí daňového dokladu dle tohoto odstavce bude popis jednotek, 
jednotkových cen, počtu jednotek a celkové ceny. Fakturovanou jednotkou bude z důvodu 
přehlednosti vždy jedna tzv. „motohodina", 1j. jedna hodina prací údržby LBT včetně veškerých 
nákladů s ní spojených na údržbu LBT dle Přílohy č. 1 této smlouvy (průměrný rozsah údržby za 
jednu fakturovanou jednotku je přitom stanoven na 10 až 15 km LBT dle aktuálních podmínek). 
Přílohou a nedílnou součástí daňového dokladu partnera dle tohoto odstavce bude podrobný 
soupis vykonaných činností partnerem, jmenovitě podrobný soupis udržovaných LBT obsahující 
informaci o jejich údržbě, kdy bude uveden vždy čas a rozsah údržby dle seznamu LBT 
uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, dále bude uvedena spotřeba pohonných hmot a 
provozních kapalin, případné opravy a udržování informačního systému ve správě partnera dle čl. 
III, odst. 4, písm. b), mzdy, úklid LBT po ukončení zimní lyžařské sezóny a ostatní náklady přímo 
spojené se zajištěním předmětu smlouvy. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle zákona a splňovat všechny požadavky vyplývající z této smlouvy, jinak nebude 
koordinátorem přijata k úhradě (např. při nedodržení partnerových povinností vyplývající z článku 
III., odst. 3. a 4., článku IV., ad. nebudou partnerovi náklady spojené s údržbou LBT 
akceptovány).

5. Partnerem budou dle čl. IV, odst. 3 a 4 smlouvy fakturovány pouze skutečné výdaje dokladované 
přílohami dle čl. IV, odst. 3. této smlouvy do maximální souhrnné výše za kalendářní rok určené 
v čl. IV, odst. 3.

6. Na základě této smlouvy jsou umožněny zálohové platby, které po předložení písemné žádosti a 
partnerem vystavené zálohové faktury uhradí partnerovi koordinátor. Celková výše záloh nesmí 
překročit 90% (slovy: devadesátprocentníchbodů) celkové výše finančních prostředků, které 
partner bude požadovat k zajištění a úhradě koordinátorem, dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy. Na 
úhradu záloh nezakládá tato smlouva právní nárok.

7. Smluvní strany se zavazují, že finanční prostředky budou využívat hospodárně, účelně a 
maximálně efektivně.

Článek V. 
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2012.
2. V případě zániku partnera přechází platnost smlouvy na právního nástupce.
3. V případě zániku partnera bez právního nástupce pozbývá smlouva platnosti.
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana 

hrubě poruší závazky vyplývající pro ni z této smlouvy a i přes písemnou výzvu neodstraní 
následky tohoto porušení v přiměřené lhůtě stanovené v takové písemné výzvě. Hrubým 
porušením se rozumí takové jednání smluvní strany, které znemožní řádnou realizaci této smlouvy 
či je v rozporu s ustanoveními zákona a ustanoveními této smlouvy.

5. Od smlouvy lze odstoupit pouze písemnou formou doručenou ve dvojím vyhotovení druhé 
smluvní straně. Součástí odstoupení musí být specifikace hrubého porušení smlouvy, které je 
důvodem odstoupení a specifikace výzvy k odstranění následků porušení učiněná podle tohoto 
článku.

6. Výpovědní doba činí 30 dnů a začíná běžet ode dne následujícího po jejím doručení druhé smluvní 
straně.



Článek VI.
Prohlášení smluvních stran a závěrečná ustanovení

1.

cinn°stiř ktere by napínovam uceiu teto smlouvy mohly ohrozit či jej jakkoliv jinak omezovat 7 
rStTy Ph0dplsT1 tet0 smlouvy stvrcuí vzájemné partnerství, které budou ve prospěch

kraJi rozv0et sohledem na požXky

s- -

7' ííchu^!' USR° 16/IV ze^dne 2010USneSenlrn SPráVm' ^

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2.

3.

4.

. této smlouvy", 
a to písemnými a

- Sdružení cestovního

8.

V Olomouci 13. 12. 2010

za koordinátora
za partnera

Ing. Jakub Kulíšek 
předseda správní rady Mgr. David Kestl 

předseda sdružení

Ing. Petr Polák 
Místopředseda správní rady



Příloha č. 1: Seznam partnerem udržovaných LBT

ROLBA4 ( Kouty n/D-AItis)

D3 Červenohorské sedlo - Pod Suchou horou - Pod Šindelnou - Kouty n/D (Musil) 
D5 Pod Suchou horou - Přemyslov - Pekařov-Studenec (vlek)
D6 Loučná n/D (u statku) - U obrázku - Branka - Skřítek

úsek 10 km Uhlířská cesta - Rozsocha - Branka bude udržován méně častěji 
D7 Sedmidvory (Brněnka) - Rozsocha 

trasa bude udržována méně častěji 
D8 Pod Zadním Hutiskem - Kosaře - Vernířovice (okraj)
D10 Vikýřovice ~ Traťovka - Hvězda - Skřítek 
Dli Vernířovice - Svobodínské paseky 
D12 Klepáčov (silnice) - U Bochnerovy boudy 
D13 Hvězda - Rabštejn
D14 Medvědí hora (lan.) - Tetřeví ch. - Margaretka - Horní nádrž (závora) - 

Tetřeví ch.
D15 Medvědí hora (lan.) - Uhlířská cesta

U obrázku - Kouty n/D (lanovka) - Kouty n/D (parkoviště) 
úsek Uhlířská cesta - U obrázku(2f5 km) zajišťován při údržbě trasy D6 

D16 Branka - Pod Homolí

7 km
12 km 
26,5 km

2 km

2 km
14.5 km
3.5 km
1.5 km
3.5 km

15 km 
3,5 km 
3,5 km

1,5 km

Celkem 96 km



Příloha č,2: Majetek koordinátora 
územně náležející 
této smlouvy.

do

č. Lokalita
Skřítek, tur.ch. (SU) 
Traťovka u Hraběšic (SU) 
Rabštejn, rest.(SU) 
Vernířovice, obec. úřad (SU) 
Loučná n/ Děsnou,park. (SU) 
Kouty n/D ŽST (SU) 
Přemyslov (SU)
Pekařov (SU)
Krásné (přehrada)
Nad Skřítkem 
Hvězda u Skřítku (SU) 
Vikýřovice ŽST(SU)
Klepáčov (lesní školka)
Pod Zadním Hutiskem (SU) 
Kouty n/D, vlek Kareš (SU) 
Kouty n/D, hotel Musil (SU) 
Bukovice, Brněnka (SU)

Majitel pozemku 
LCR Loučná nad Děsnou 
Obec Hraběšice 
LCR Janovice 
Obec Vernířovice 
Obec Loučná nad Děsnou 
Svazek obcí údolí Děsné, Rapotín 
Ski prosport, Loučná nad Děsnou 
Pozemkový fond ČR, Šumperk 
Krásné s.r.o., Nový Malin 551 
LCR Loučná nad Děsnou 
LCR Loučná nad Děsnou 
Svazek obcí údolí Děsné, Rapotín 
LCR Loučná nad Děsnou 
LCR Loučná nad Děsnou 
Tomáš Kareš, Velké Losiny 462 
Hotel Oldřich Musil, Kouty n/Des. 
LCR Loučná nad Děsnou

V16 Katastr obce
Sobotín 
Hraběšice 
Oskava 
Vernířovice 
Loučná n/Desnou 
Loučná n/Desnou 
Loučná n/Desnou 
Jindřichov 
Nový Malin 
Sobotín 
Sobotín 
Vikýřovice 
Sobotín 
Vernířovice 
Loučná n/Desnou 
Loučná n/Desnou 
Loučná n/Desnou

V17
V18
V19
V20
V21
V22
V23
Ml
M18
M19
M20
M21
M22
M23
M24
M27


